
COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

Ordinanza n. 3 del 02-03-2020  - COMUNE DI CALTO

COPIA

TECNICO-LL.PP.

ORDINANZA N. 3
del 02-03-2020

Oggetto:PROROGA N. 1 E NUOVE DISPOSIZIONI URGENTI
PRECAUZIONALI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
CONTAGIO DA VIRUS COVID-19 DETTO "CORONAVIRUS"

IL SINDACO

PREMESSO CHE

-La situazione attuale dei contagi e dei tassi di mortalità non è tale da essere considerata emergenza

epidemiologica, ma solo cautelativa ai fine della circoscrizione della malattia;

-Alla data odierna è stato registrato un solo caso di infezione da virus COV-19 in provincia di

Rovigo: nel comune di Adria, apparentemente causato da un soggiorno a Vo’ Euganeo;

-Le indicazioni del ministero della salute e della regione sono già state pubblicate sul territorio di

Calto e sono attualmente già in vigore, inoltre contestualmente alla presene viene pubblicato il

nuovo DPCM del 01/03/2020 che proroga e integra le suddette indicazioni;

-L’ULSS 5 Polesana continua a monitorare la situazione del contagio in tempo reale nella provincia

di Rovigo tenendo informati i sindaci anche a mezzo di mezzi informatici di messaggistica

istantanea;

VISTO

-il DPCM 01/03/2020 Misure urgenti di contenimento del contagio da VIRUS COVID-19 DETTO

“CORONAVIRUS”

-Le riunioni svoltesi tra i sindaci e il Prefetto di Rovigo, nonché con il direttore generale

dell’ULSS5 Polesana, in particolare quella del 28/02/2020;

Tutto ciò premesso,



N. 3

ORDINA

1) LA PROROGA DELLA SOSPENSIONE DI TUTTE LE MANIFESTAZIONI

PUBBLICHE O PRIVATE CHE COMPORTINO ACCENTRAMENTO DI PERSONE

SIA IN SPAZI CHIUSI CHE APERTI

2) PROROGA DELLA SOSPENSIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE APERTE AL

PUBBLICO (AD ESCLUSIONE DEGLI ALLENAMENTI);

3) PROROGA DELLA SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DELLA BIBLIOTECA

COMUNALE E DELLE RELATIVE MANIFESTAZIONI;

5) CHE I RIMANENTI UFFICI COMUNALI SVOLGANO LE ATTIVITA’

STRETTAMENTE NECESSARIE AL PUBBLICO, MANTENENDO UNA DISTANZA

DAGLI UTENTI DI ALMENO 150 cm E CHE SEGUANO LE INDICAZIONI

GENERALI PREVISTE DAL DECRETO MINISTERIALE SOPRA CITATO;

6) VENGANO PUBBLICIZZATE SUL SITO ISTIUZIONALE, AMMINISTRAZIONE

TRASPARENTE. ALBO CARTACEO DEL MUNICIPIO IN SEZIONE DEDICATA E

TRAMITE AFFISSIONE SULLE PLANCE E BACHECE COMUNALI NONCHE’ NEI

PUBBLICI ESERCIZI, OLTRE ALLA PRESENTE ORDINANZA ANCHE TUTTI GLI

ATTI EMESSI DA ENTI SOVRAORDINATI QUALI PREFETTURA, REGIONE,

STATO;

per quanto non previsto nella presente ordinanza si rinvia alle seguenti disposizioni:

-DPCM 01/03/2020 Misure urgenti di contenimento del contagio da VIRUS COVID-19 DETTO

“CORONAVIRUS” pubblicato sui siti istituzionali e sulle plance/bacheche comunali;

-Sito del ministero della salute www.salute.gov.it

La presente ordinanza è valida fino al 08 marzo 2020

Viste l’evoluzione della situazione, non si escludono ulteriori proroghe, pertanto si invita la

popolazione a prestare particolare attenzione ai comunicati tra il 08 e il 09 marzo 2020.

Si rassicurano i cittadini che la situazione non è critica in provincia di Rovigo: non siamo in

emergenza ma solo in stato di precauzione; si invita e consiglia comunque di limitare per quanto

Ordinanza n. 3 del 02-03-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 3

possibile la frequentazione di luoghi pubblici allo stretto necessario e a seguire tutte le procedure di

igiene personale indicate dal ministero della salute con estrema cura.

Si dispone che la presente sia inviata per conoscenza agli uffici del comune di Calto, alla Prefettura

di Rovigo, all’ULSS5 Polesana, al comando di polizia locale Polesine Superiore.

          F.to IL SINDACO

             Arch. Michele Fioravanti

SINDACO

F.to FIORAVANTI MICHELE

Ordinanza n. 3 del 02-03-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CALTO li L’ INCARICATO
F.to

Ordinanza n. 3 del 02-03-2020  - COMUNE DI CALTO


